
 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 03342 000 SP- SP 

                       T 55 11 2672 6200 
Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 01506 000 SP - SP  

                     T 55 11 3385 3000 
Paulista - Av. Paulista, 1415 – parte  01311 925 SP - SP 

                     T  55 11 3195 2188 
São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 08060 070 SP - SP 

                      T  55 11 2037 5700 
Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte 04795 902 SP - SP 

                      

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

GABINETE DA REITORIA 

 

Portaria G.R. nº 011/2020 

 
Aprova o Edital de Colação de Grau 

para os formandos de 2019-2. 

 

 

O Professor Doutor Luiz Henrique Amaral, Reitor da Universidade 

Cruzeiro do Sul, no uso das competências e atribuições que lhe conferem o 

artigo 20, incisos I e IV, do Estatuto, e o artigo 6º, incisos I a IV e V, do 

Regimento Geral, considerando o Plano de Contingência, em razão da 

pandemia face ao Covid-19,  

RESOLVE 

 

Artigo 1º - Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau anexo a 

essa Portaria. 

 

Artigo 2º - Esta portaria ratifica às datas de colação publicadas em 

Calendário de Solenidade de Colação de Grau, disponível no 

site da Universidade, revogadas as disposições em contrário. 

 

  Publique-se. 

 

 
 

 

Registrado(a) no Livro de 
ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Nº 01 às FLS. 011. Em 24.03.2020. 

Publicado(a) em 24.03.2020. 

São Paulo, 24.03.2020. 
 

 
 
Profa. Esp. Paloma Moreira dos Santos Paixão  

Secretária-geral 

 

São Paulo, 24 de março de 2020. 
 
 
 

Prof. Dr. Luiz Henrique Amaral 
Reitor 

 



 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 03342 000 SP- SP 

                       T 55 11 2672 6200 
Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 01506 000 SP - SP  

                     T 55 11 3385 3000 
Paulista - Av. Paulista, 1415 – parte  01311 925 SP - SP 

                     T  55 11 3195 2188 
São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 08060 070 SP - SP 

                      T  55 11 2037 5700 
Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte 04795 902 SP - SP 

                      

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

 
 
 

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DA  

UNIVERSIDADE CRUZEIRO DO SUL - FORMANDOS 2019-2 

 

O Magnífico Reitor da Unviersidade Cruzeiro do Sul, Prof. Dr. Luiz Henrique 

Amaral, no uso das atribuições institucionais que lhe são conferidas pelo artigo 

132 do Regimento Geral desta Universidade, publica e divulga a listagem de 

alunos que neste ato Colam o Grau:  

 

NOME COMPLETO RGM CURSO 

D. C. P. J. 15588874 ADMINISTRAÇÃO(BACHARELADO) 

M. K. S. 21026696 ARTES VISUAIS (LICENCIATURA) 

K. D. L. D. N. 20671229 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIADOS EM FÍSICA E QUÍMICA) 

L. E. R. N. 20423390 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIADOS EM FÍSICA E QUÍMICA) 

M. A. D. C. C. 20689021 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIADOS EM FÍSICA E QUÍMICA) 

W. RA. R. D. P. 20028628 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIADOS EM FÍSICA E QUÍMICA) 

M. J. Z. 19779208 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) 

J. P. R. 15834808 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

L. C. S. S. 15634451 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

M. V. G. Z. 18571549 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

A. H. C. A. F. 19502796 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (PARA BACH ADM, ECON, ATUARIAIS 

C. M. D. S. 20470738 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (PARA BACH ADM, ECON, ATUARIAIS 

D. D. S. C. N. 19899386 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (PARA BACH ADM, ECON, ATUARIAIS 

D. M. F. 20761465 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (PARA BACH ADM, ECON, ATUARIAIS 

J. C. D. P. F. 20332211 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (PARA BACH ADM, ECON, ATUARIAIS 

J. G. L. 20943504 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (PARA BACH ADM, ECON, ATUARIAIS 

J. R. D. O. 20375255 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (PARA BACH ADM, ECON, ATUARIAIS 

L. C. D. C. A. 20766530 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (PARA BACH ADM, ECON, ATUARIAIS 



 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 03342 000 SP- SP 

                       T 55 11 2672 6200 
Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 01506 000 SP - SP  

                     T 55 11 3385 3000 
Paulista - Av. Paulista, 1415 – parte  01311 925 SP - SP 

                     T  55 11 3195 2188 
São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 08060 070 SP - SP 

                      T  55 11 2037 5700 
Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte 04795 902 SP - SP 

                      

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

L. W. N. D. S. 21136181 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (PARA BACH ADM, ECON, ATUARIAIS 

M. R. D. O. 20450192 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (PARA BACH ADM, ECON, ATUARIAIS 

M. V. D. O. 20724497 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (PARA BACH ADM, ECON, ATUARIAIS 

M. V. D. S. G. 19767641 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (PARA BACH ADM, ECON, ATUARIAIS 

P. B. M. H. 20886292 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (PARA BACH ADM, ECON, ATUARIAIS 

P. M. 20855141 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (PARA BACH ADM, ECON, ATUARIAIS 

S. M. D. A. 20505043 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (PARA BACH ADM, ECON, ATUARIAIS 

W. V. R. 19935897 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (PARA BACH ADM, ECON, ATUARIAIS 

C. S. P. 20900767 CIÊNCIAS SOCIAIS (LICENCIADOS EM GEO, FILOS E HIST) 

N. C. F. N. 19767617 CIÊNCIAS SOCIAIS (LICENCIADOS EM GEO, FILOS E HIST) 

A. C. D. S. 18815120 CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

A. C. R. 17561701 CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

G. H. D. F. C. 17143128 CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

G. S. 19265794 CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

I. S. D. M. N. 22223011 CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

K. D. P. 22375708 CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

N. D. F. S. 18416128 CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

R. C. S. 19461992 CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

R. D. S. E S. 22154353 CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

S. V. A. 17783763 CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

T.P. N. 20462841 CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

F. R. D. M. 17537134 CST EM BANCO DE DADOS 

R. M. D. A. A. 19649614 CST EM DESIGN GRÁFICO 

C. M. D. A. 19714131 CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

J. D. M. N. 20706308 CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

J. R. D. Q. 19309937 CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

L. A. 19148143 CST EM FOTOGRAFIA 



 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 03342 000 SP- SP 

                       T 55 11 2672 6200 
Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 01506 000 SP - SP  

                     T 55 11 3385 3000 
Paulista - Av. Paulista, 1415 – parte  01311 925 SP - SP 

                     T  55 11 3195 2188 
São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 08060 070 SP - SP 

                      T  55 11 2037 5700 
Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte 04795 902 SP - SP 

                      

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

L. D. O. P. 19217561 CST EM FOTOGRAFIA 

M. D. S. M. 19148135 CST EM FOTOGRAFIA 

L. S. R. 18845703 CST EM GASTRONOMIA 

N. L. T. D. S. 18578187 CST EM GASTRONOMIA 

V. R. T. F. 19462115 CST EM GESTÃO AMBIENTAL 

M. B. M. D. N. 18655777 CST EM GESTÃO COMERCIAL 

R. K. L. 19135301 CST EM GESTÃO COMERCIAL 

T. D. O. S. 19232829 CST EM GESTÃO COMERCIAL 

C. F. D. S. R. 18938604 CST EM GESTÃO DA QUALIDADE 

D. A. M. S. 17860598 CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

B. C. A. 20753161 CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

C.B. F. 18856195 CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

F.A B. M. M. D. A. 19270542 CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

L. S. D. R. 19383665 CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

M. B. B. 19129696 CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

C. A. D. A. 19071931 CST EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA 

P. V. H. D. S. 18914055 CST EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA 

B. D. S. M. 20870931 CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

C. C. S. B. 17586844 CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

G. K. L. 19079711 CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

J. J. M. D. O. L. 19374500 CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

R. A. M. 19364831 CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

A. L. D. R. 18955649 CST EM GESTÃO PÚBLICA 

C. M. D. R. P. 19269200 CST EM GESTÃO PÚBLICA 

D. C. M. A. 19288077 CST EM GESTÃO PÚBLICA 

D. L. P. F. 18587836 CST EM GESTÃO PÚBLICA 

F. S. D. A. 19288221 CST EM GESTÃO PÚBLICA 



 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 03342 000 SP- SP 

                       T 55 11 2672 6200 
Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 01506 000 SP - SP  

                     T 55 11 3385 3000 
Paulista - Av. Paulista, 1415 – parte  01311 925 SP - SP 

                     T  55 11 3195 2188 
São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 08060 070 SP - SP 

                      T  55 11 2037 5700 
Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte 04795 902 SP - SP 

                      

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

M. C. C. S. F. 18935311 CST EM GESTÃO PÚBLICA 

A. L. D. D. M. 19231989 CST EM JOGOS DIGITAIS 

R. L. D. O. 19881436 CST EM JOGOS DIGITAIS 

A. M. 19261829 CST EM LOGÍSTICA 

A. S. D. S. 18561080 CST EM LOGÍSTICA 

L. H. Z. 18671535 CST EM LOGÍSTICA 

W. P. 18550045 CST EM LOGÍSTICA 

VI. D. B. 18551629 CST EM MARKETING 

A. P. D. Á. 19232781 CST EM PROCESSOS GERENCIAIS 

J. S. D. S. 19061056 CST EM PROCESSOS GERENCIAIS 

M. A. T. 19944811 CST EM PROCESSOS GERENCIAIS 

M. G. D. G. B. 18885594 CST EM PROCESSOS GERENCIAIS 

M. O. M. 19147911 CST EM PROCESSOS GERENCIAIS 

E. A. B. 19261322 CST EM REDES DE COMPUTADORES 

V. M. R. 19260555 CST EM REDES DE COMPUTADORES 

C. C.D. J. 20423276 CST EM SECRETARIADO 

M. D. C. O. S. 20182198 CST EM SECRETARIADO 

SI. R. D. S. 22057609 CST EM SECRETARIADO 

C. A. L. J. 20462573 FILOSOFIA (LICENCIADOS EM HIS, GEO, SOCIAIS E ARTES) 

C. R. R. 20412967 FILOSOFIA (LICENCIADOS EM HIS, GEO, SOCIAIS E ARTES) 

M. G. P. D. O. 20816057 FILOSOFIA (LICENCIADOS EM HIS, GEO, SOCIAIS E ARTES) 

V. B. F. 20472650 FILOSOFIA (LICENCIADOS EM HIS, GEO, SOCIAIS E ARTES) 

D. C. D. R. M. 15593371 FILOSOFIA(LICENCIATURA) 

P. R. K. 16921879 FILOSOFIA(LICENCIATURA) 

B. F. C. L. 20835485 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - BIOLOGIA 

C. R. D. A. 21129045 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - BIOLOGIA 

E. D. S. C. 20010681 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - BIOLOGIA 



 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 03342 000 SP- SP 

                       T 55 11 2672 6200 
Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 01506 000 SP - SP  

                     T 55 11 3385 3000 
Paulista - Av. Paulista, 1415 – parte  01311 925 SP - SP 

                     T  55 11 3195 2188 
São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 08060 070 SP - SP 

                      T  55 11 2037 5700 
Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte 04795 902 SP - SP 

                      

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

H. S. A. D. M. 21408513 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - BIOLOGIA 

I. S. A. I. 20869886 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - BIOLOGIA 

K. S. D. N. S. 21573221 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - BIOLOGIA 

L. F. C. 20882912 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - BIOLOGIA 

L. S. D. A. 20642911 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - BIOLOGIA 

M. C. L. D. O. 21459371 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - BIOLOGIA 

P. F. F. F. 21705411 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - BIOLOGIA 

R. A. D. O. 18354131 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - BIOLOGIA 

S. D. S. P. 20986424 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - BIOLOGIA 

S. M. J. 20746148 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - BIOLOGIA 

L. C. C. F. 20962614 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - HISTÓRIA 

A. C. D. R. J. 20662904 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

A. P. D. C. 21236348 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

F. J. S. D. S. 20706588 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

G. H. S. 21545146 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

H. D. A. 20815824 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

J. F. D. A. 20355955 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

J. S. O. 21333963 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

L. C. P. 20383339 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

L. F. D. A. C. 20387199 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

L. F. F. G. 20741685 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

L. R. M. 20646658 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

M. P. D. S. S. C. 19997272 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

M. S. L. 20545126 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

N. R. S.F. 20930143 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

P. C. D. A. 21677778 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

S. G. 21530882 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 



 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 03342 000 SP- SP 

                       T 55 11 2672 6200 
Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 01506 000 SP - SP  

                     T 55 11 3385 3000 
Paulista - Av. Paulista, 1415 – parte  01311 925 SP - SP 

                     T  55 11 3195 2188 
São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 08060 070 SP - SP 

                      T  55 11 2037 5700 
Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte 04795 902 SP - SP 

                      

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

T. D. L. 21353352 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

W. M. R. 20383533 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

A. C. R. 21287406 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - QUÍMICA 

C. G. D. R. 20939892 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - QUÍMICA 

E. L. P. D. S. 21478538 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - QUÍMICA 

E. O. B. 20454171 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - QUÍMICA 

F. G. 21722081 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - QUÍMICA 

I. D. L. G. 20186550 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - QUÍMICA 

I. P. D. S. 20335857 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - QUÍMICA 

K. M. H. S. M. 21262748 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - QUÍMICA 

L. P. D.B. 20741677 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - QUÍMICA 

M. B. D. O. 19909454 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - QUÍMICA 

M. L. B. 20756534 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - QUÍMICA 

M. M.S. 20423829 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - QUÍMICA 

P. C. D. S. 20957122 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - QUÍMICA 

P. R. D. S. 20450354 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - QUÍMICA 

R. A. T. 21187274 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - QUÍMICA 

R. E. C. 20838239 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - QUÍMICA 

T. A. N. D. O. 21515956 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - QUÍMICA 

V. A. M. 20962649 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - QUÍMICA 

V. C. S. 20474474 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - QUÍMICA 

W. M. D. S. 20783221 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - QUÍMICA 

C. L. T. S. 20485654 GEOGRAFIA (LICENCIADOS EM HIST, FILOS E SOCIAIS) 

K. D. O. L. 17069394 GEOGRAFIA (LICENCIATURA) 

A. F. O. U. 20900759 HISTÓRIA (LICENCIADOS EM GEO, FILOS E SOCIAIS) 

J. A. P. 15818543 HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

L. J. D. O. 20381263 LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL (LICENCIADOS EM INGLÊS) 



 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 03342 000 SP- SP 

                       T 55 11 2672 6200 
Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 01506 000 SP - SP  

                     T 55 11 3385 3000 
Paulista - Av. Paulista, 1415 – parte  01311 925 SP - SP 

                     T  55 11 3195 2188 
São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 08060 070 SP - SP 

                      T  55 11 2037 5700 
Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte 04795 902 SP - SP 

                      

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

L. M. C. 17247772 LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL (LICENCIATURA) 

D. C. F. 20663021 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIADOS EM ESPANHOL) 

J. C. S. 20860684 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIADOS EM ESPANHOL) 

I. P. C. 17784565 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

T. L. P. 20371667 MATEMÁTICA (LICENCIADOS EM FÍSICA E QUÍMICA) 

K. H. 19703511 MATEMÁTICA (LICENCIATURA) 

A. A. D. O. D. 17063272 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

A. A. S. D. M. F. 17109043 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

A. B. 20632169 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

A. C. C. D. S. 17202795 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

A. C. D. B. 18855954 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

Â. D. S. M. 17271029 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

A. E. D. E A. 20592485 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

A. F. P. 20986017 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

A. H. B. A. 20098421 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

A. N. S. D. M. 20785488 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

A. P. R. S. C. 18016049 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

A. R. 19195532 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

A. R. G. 20766483 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

B. L. H. V. 22272330 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

B. R. C. L. 20014457 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

C. B. S. P. 17094976 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

C. F. D. C. 20121971 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

C. G. C. 20729537 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

C. G. C. D. S. 21093474 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

C. P. S.. 19212020 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

C. Q. T. V. 21408408 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 



 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 03342 000 SP- SP 

                       T 55 11 2672 6200 
Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 01506 000 SP - SP  

                     T 55 11 3385 3000 
Paulista - Av. Paulista, 1415 – parte  01311 925 SP - SP 

                     T  55 11 3195 2188 
São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 08060 070 SP - SP 

                      T  55 11 2037 5700 
Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte 04795 902 SP - SP 

                      

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

C. R. D. L. 21333742 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

C. S. D. R. M. 19238355 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

C. T. D. S. 18871623 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

D. C. S. 20375123 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

D. D. S. 20435151 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

D. D. S. S. 22400583 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

D. F. J. 20674473 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

D. F. R. 20642814 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

D. M. S. M. 20791852 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

D. Y. T. S. 20654162 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

E. B. D. S. E S. 20480300 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

E. C. D. F. S. 16992822 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

E. C. D. O. 20650337 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

E. F. D. S. 20175361 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

E. P. 19944888 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

E. R. M. 17014859 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

F. A. L. 19637420 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

F. C. D. S. L. 17266661 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

F. C.P. D. F 16954203 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

F. F. 21239649 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

F. F. D. S. 17002087 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

F. K. G. D. S. 20688954 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

G. D. C. S. C. 20431091 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

G. F. P. 20774222 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

G. M. D. O. DI. 15832881 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

G. M. R. 19305311 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

I. B. D. F. 19847360 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 



 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 03342 000 SP- SP 

                       T 55 11 2672 6200 
Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 01506 000 SP - SP  

                     T 55 11 3385 3000 
Paulista - Av. Paulista, 1415 – parte  01311 925 SP - SP 

                     T  55 11 3195 2188 
São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 08060 070 SP - SP 

                      T  55 11 2037 5700 
Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte 04795 902 SP - SP 

                      

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

I. N. A. 17117925 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

I. S. D. S. 21112193 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

I. T. D. S. D. L. 20442432 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

J. A. S. 19847351 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

J. B. P. 19550511 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

J. B. S. B. D. S. 19238380 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

J. C. V. D. S. 20854811 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

J. D. S. N. 21139326 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

J. G. V. D. S. P. 20882840 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

J. J. T. D. 18103014 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

J. M. D. S. 20501943 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

J. P. D. C. 20381158 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

J. T. B. 20538171 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

J.M. A. 20872925 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

K. A. N. 17080371 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

K. B. L. 19892853 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

K. C. D. D. 20193009 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

K. D. S. V. 20419813 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

K. L. R. 19232969 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

L. A. C. D.A. 20467290 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

L. A. L. M. B. 20453591 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

L. A. Q. D. L. M. 15832830 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

L. C. D. C. 20355521 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

L. D. S. S. 20623151 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

M. A. D. S. G. 17264065 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

M. B. D. P. D. A. 20987641 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

M. C. K. M. 19293224 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 



 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 03342 000 SP- SP 

                       T 55 11 2672 6200 
Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 01506 000 SP - SP  

                     T 55 11 3385 3000 
Paulista - Av. Paulista, 1415 – parte  01311 925 SP - SP 

                     T  55 11 3195 2188 
São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 08060 070 SP - SP 

                      T  55 11 2037 5700 
Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte 04795 902 SP - SP 

                      

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

M. D. S. A. 21093482 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

M. G. L. 19799632 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

M. R. D. S. 21137625 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

M. R. D. S. B. 18057381 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

M. S. V. 18102930 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

M. T. A. 18034616 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

M. V. 20470703 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

M. V. D. S. P. 20923503 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

N. A. D. S. 17003865 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

N. D. S. C. M. 20342284 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

N. S. P. 17685532 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

O. N. D. S. 18045405 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

P. D. S. M. R. 19144792 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

P. P. D. O. M. 21275149 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

R. A. D. R. 19778139 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

R. C. G. D. F. B. 17721105 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

R. D. P. V. 20419791 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

R. D. S. M. 21544930 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

R. M. S. D. S. 17637473 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

R. S. M. 20550065 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

S. A. D. N. 17094321 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

S. D. S. A. A. 20712103 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

S. J. D. O. 20450184 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

S. M. D. J. F. 17471737 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

S. R. D. F. L. 17142326 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

T. B. 19485638 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

T. D. S. A. 17546311 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 



 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 03342 000 SP- SP 

                       T 55 11 2672 6200 
Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 01506 000 SP - SP  

                     T 55 11 3385 3000 
Paulista - Av. Paulista, 1415 – parte  01311 925 SP - SP 

                     T  55 11 3195 2188 
São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 08060 070 SP - SP 

                      T  55 11 2037 5700 
Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte 04795 902 SP - SP 

                      

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

T. M. D. S. C. 17658233 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

T. M. D. S. D. P. 20335563 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

T. V. D. S. 20573103 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

T.C. S. 16486196 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

V. B. F. 20480334 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

V. C. 20423349 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

V. C. S. R. 17162581 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

V. E. S. D. S. 16699955 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

V. F. E. 20518188 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

V. M. Q. 20107331 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

W. G. C. 19548559 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

Z. A. D. S. F. 20642806 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

 

Por intermédio do presente edital, dá-se por lavrada a ata de colação de grau, 

dando seguimento aos atos operacionais para a emissão dos documentos 

pertinentes conclusão.  

 

 

 

 

 
 

 

Registrado(a) no Livro de 
ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Nº 01 às FLS. 011K. Em 24.03.2020. 

Publicado(a) em 24.03.2020. 

São Paulo, 24.03.2020. 
 

 
 
Profa. Esp. Paloma Moreira dos Santos Paixão  

Secretária-geral 

 

São Paulo, 24 de março de 2020. 
 
 
 

Prof. Dr. Luiz Henrique Amaral 
Reitor 

 


